Нарешті, консульські установи, відслідковуючи відповідну інформацію у своєму окрузі оперативно надсилали її тим з торгово-промислових палат, яких подібна інформація могла зацікавити. Для прикладу, генконсульство у Бухаресті переслало буковинській торгово-промисловій палаті у січні 1884 року номери румунської відомчої газети «Monitorul Oficial» від 16/28 грудня та 17/29 грудня 1883 року У першому з них містилися оголошення румунського військового міністерства щодо поставок матеріалів для армійської чинбарні у Букові, у другому – румунської державної монополії тютюну та солі щодо поставок багатьох товарів, що використовувалися у цій галузі.